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                      Θέμα : Ανοικτός διαγωνισμός για την προμήθεια εντύπων βιβλιαρίων για τις 
ανάγκες διαχείρισης ναρκωτικών φαρμάκων της Κεντρικής Αποθήκης Υλικού 
και φακέλων αλληλογραφίας για τις ανάγκες του Υπουργείου Υγείας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

             Έχοντας υπόψη:
1.        Τις διατάξεις όπως ισχύουν:   

1.1 – Του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων»  (ΦΕΚ  Α΄/19/95),  όπως  τροποποιήθηκε  με  τον  Ν.  3871/2010 
(141/Α/2010)  

1.2 - Του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας» (ΦΕΚ/ 
Α΄/ 76) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 299/2000 (ΦΕΚ Α΄ 240),

1.3 -Του  Π.Δ.166/2003  (ΦΕΚ  138/Α΄/5-6-2003)  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής 
νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35 της 29-6-2000 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

1.4 –Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄/2005),

1.5 -Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α/2007),  

1.6 Του  Ν. 3861/2010 ( ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010)  -Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  «Πρόγραμμα  Διαύγεια»  και  άλλες 
διατάξεις. 



1.7 Το Π.Δ.  85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/2012)  «Ίδρυση και  μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».

1.8 Τις διατάξεις του άρθρου 4 του  Ν. 4013/2011 ( ΦΕΚ 201/Α/2011) «Σύσταση 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων ……………………. 

2.    Τις απ  o  φάσεις  και έγγραφα    :  

 2.1 – Την αριθμ.  ΔΙΣΚΠΟ/ Φ.8/οικ. 16752/22-7-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα Ενίσχυση 
της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των 
κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» 

2.2. –Την αριθμ. ΔΥ (  3-4 ) /Γ.Π.οικ. 165470 /31-12-2012  (ΦΕΚ 2091/Β/ 31-12-
2012) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων με 
εντολή  Υπουργού  στους  Προϊσταμένους  Γενικών  Διευθύνσεων  και  τους 
ανωτέρους υπαλλήλους του Υπουργείου Υγείας  και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.  

2.3  –Την  αριθμ.ΔΥ1γ/Γ.Π.  95808/05-10-2012   απόφαση  «Έγκριση  πίστωσης 
5.000,00 ευρώ για εκτύπωση και βιβλιοδεσία εντύπων βιβλιαρίων για τις ανάγκες 
της ΚΑΥ. 

2.4  Την  αριθμ.ΔΥ1γ/Γ.Π./οικ.  95807/5-10-2012  απόφαση  έγκρισης  πίστωσης 
(15.000,00) ευρώ για προμήθεια (εκτύπωση) φακέλων αλληλογραφίας. 

2.5.  Την  αριθμ.  ΔΥ5α/Γ.Π./οικ.  96279/7-10-2012  απόφαση  ανάληψης  και 
δέσμευσης πίστωσης ύψους 15.000,00 ΕΥΡΩ από τον Φ.110 ΚΑΕ 0843 η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 112789 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου. 

2.8 –Την αριθμ. ΔΥ5α/ΟΙΚ. 96274/5-10-2012 απόφαση ανάληψης και δέσμευσης 
πίστωσης  ύψους  5.000,00  ΕΥΡΏ  από  τον  Φ.110  ΚΑΕ  0843  η  οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 112791 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου. 

 

                                            ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ  

1.  Ανοικτό  διαγωνισμό  με  σφραγισμένες  προσφορές,  σε  ευρώ  και  κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή,  για την προμήθεια 

Α. Εντύπων βιβλιαρίων (εκτύπωση και βιβλιοδεσία)  για τις ανάγκες  διαχείρισης 
ναρκωτικών φαρμάκων της Κεντρικής Αποθήκης Υλικού του Υπουργείου Υγείας. 
Β. Φακέλων αλληλογραφίας (εκτύπωση) .

   Ο προϋπολογισμός των  αναφερόμενων προμηθειών   ανέρχεται στο ποσό των 
πέντε χιλιάδων  ΕΥΡΩ  ( 5.000,00) και  δέκα πέντε χιλιάδων (15.000,00) 
αντίστοιχα συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ και  θα αντιμετωπισθεί 
από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας (Φ. 110 ΚΑΕ 0843) .  
 Οι υποψήφιοι Προμηθευτές έχουν την δυνατότητα να καταθέσουν προσφορά και 
για τα δύο αναφερόμενα  είδη καθώς και για ένα από αυτά, προσφέροντας όμως την 
συνολική ποσότητα για το κάθε είδος. 

2. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ύστερα από κανονική προθεσμία τουλάχιστον τριάντα 
ημερών (30) από την ημερομηνία δημοσίευσης περίληψης της παρούσας διακήρυξης 



στον  οικονομικό  τύπο  και  στο  Τεύχος  Διακηρύξεων   Δημοσίων  Συμβάσεων  του 
Εθνικού Τυπογραφείου.   

3. Ημερομηνία  διενέργειας  του  διαγωνισμού  ορίζεται  η  6η Δεκεμβρίου 
ημέρα Πέμπτη  ώρα  12.00 μ.μ. και τόπος η έδρα της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Υγείας ( Αριστοτέλους 17 -Αίθουσα Βιβλιοθήκης -2ος όροφος κτιρίου).  Οι 
προσφορές μπορούν να κατατίθενται  έως την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα του 
διαγωνισμού, δηλαδή μέχρι την 5η Δεκεμβρίου ημέρα Τετάρτη   και ώρα 14: 30. 
Η ημερομηνία  και  ώρα αυτή αποδεικνύεται  αποκλειστικά και  μόνο από το γενικό 
πρωτόκολλο εισερχομένων της Υπηρεσίας.  
Προσφορές  που υποβάλλονται  ή  περιέχονται  καθ΄  οιονδήποτε  άλλο  τρόπο στην 
Υπηρεσία μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται  εκπρόθεσμες και 
επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν.
Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν τον φάκελο προσφοράς τους, καταθέτοντάς τον 
στο  Υπουργείο  Υγείας  (Αριστοτέλους  19-  ηλεκτρονικό  πρωτόκολλο)  ή 
αποστέλλοντάς τον ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή  Courier στην ως άνω 
διεύθυνση με ευθύνη τους για την εμπρόθεσμη παράδοση. 

4.  Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν ελληνικά ή αλλοδαπά φυσικά και 
νομικά πρόσωπα , ενώσεις προσώπων , κοινοπραξίες ή συνεταιρισμοί,  που έχουν 
συσταθεί σύμφωνα με την νομοθεσία ενός Κράτους –Μέλους της Ε.Ε. και έχουν την 
καταστατική τους  έδρα, την κεντρική διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή τους στο 
εσωτερικό της Ε.Ε. των χωρών του Ε.Ο.Χ. ή χωρών που είναι συμβαλλόμενα μέρη 
στη  Συμφωνία  Δημοσίων Συμβάσεων του Π.Ο.Ε.  Ειδικότερα για  τις  ενώσεις  ή 
κοινοπραξίες δεν υποχρεούται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή προκειμένου 
να υποβάλουν προσφορά. 

5.  Κατά  τα  λοιπά  ο  διαγωνισμός  ,  θα  γίνει  σύμφωνα  με  τους  όρους  και  τις 
διαδικασίες  που  αναφέρονται  στα  συνημμένα  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ και  τα  οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α ………..  ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β………….ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ……………ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ ……………ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ  

  6.   Κάθε ενδιαφερόμενος  μπορεί  να  απευθύνεται  στην  Αναθέτουσα  Αρχή 
(Υπουργείο Υγείας –Αριστοτέλους 19, Αθήνα-  Διεύθυνση Προμηθειών -2ος όροφος) 
για όσο διάστημα διαρκεί το δικαίωμα υποβολής προσφορών και να παραλαμβάνει το 
πλήρες κείμενο της Διακήρυξης κατά τη διάρκεια των εργασίμων ημερών και των 
ωρών  12.00-14.00  μ.μ.   Επίσης  η  αναφερόμενη  διακήρυξη,  η  οποία  αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας θα αναρτηθεί στο  site του Υπουργείου Υγείας 
http  ://  www  .  yyka  .  gov  .  gr  

  Η  συμμετοχή  στο  διαγωνισμό  προϋποθέτει  και  αποτελεί  τεκμήριο  ότι  κάθε 
διαγωνιζόμενος έχει λάβει πλήρη γνώση και έχει αποδεχθεί ανεπιφύλακτα το σύνολο 
των όρων που περιλαμβάνονται στη Διακήρυξη. 

  Οι παραλήπτες της Διακήρυξης υποχρεούται μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από 
την  παραλαβή  της,  να  την  ελέγξουν  από  άποψη  πληρότητας  και  εφόσον 
διαπιστώσουν  οποιασδήποτε  παράλειψη  να  το  γνωρίσουν  εγγράφως  στην 
Αναθέτουσα Αρχή και να ζητήσουν νέο πλήρες αντίγραφο. 

  Σε  περίπτωση  που  δεν  τηρηθεί  η  παραπάνω  διαδικασία,  ενστάσεις   κατά  της 
νομιμότητας  του  διαγωνισμού  με  το  αιτιολογικό  της  μη  πληρότητας  του 
παραληφθέντος αντιγράφου θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

http://www.yyka.gov.gr/


   7.  Οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να  ζητήσουν  γραπτώς  συμπληρωματικές 
πληροφορίες για το περιεχόμενο της παρούσας Διακήρυξης κατά τη διάρκεια των 
δέκα  (10)  πρώτων  ημερών  από  την  δημοσίευση  της  Διακήρυξης  στον  Ελληνικό 
ημερήσιο τύπο. Η Αναθέτουσα Αρχή αποστέλλει έγγραφη απάντηση, σε όλες μαζί τις 
διευκρινήσεις που ζητούνται και σε όλους τους υποψήφιους , το αργότερο έξι (6) 
ημέρες  πριν  την  εκπνοή της  προθεσμίας  που έχει  ορισθεί  για  την  υποβολή των 
προσφορών. Αιτήματα παροχή πληροφοριών που υποβάλλονται   εκτός της ανωτέρω 
προθεσμίας , δεν εξετάζονται. 

 8. Τα έξοδα δημοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο (οικονομικές εφημερίδες ) βαρύνουν 
το Υπουργείο Υγείας.   

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
1.Διεύθυνση Προσωπικού                                          Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
   Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας                                ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
2.Διεύθυνση Προμηθειών 
   Τμήμα Β                             
                                                                    
                                                                                   
                                                                               ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΗΛΩΝΗΣ     


